HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP             Đồng Tháp, ngày 08 tháng 12 năm 2023

V/v thông báo dự kiến nhóm vấn

đề chất vấn tại kỳ họp lần thứ 7,

HĐND Tỉnh khóa X

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân Tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- Sở Giao thông vận tải.

Nhằm chuẩn bị tốt cho phiên chất vấn tại kỳ họp thường lệ lần thứ 7, Hội

đồng nhân dân Tỉnh khoá X, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh thông báo đến

Ủy ban nhân dân Tỉnh và sở, ngành liên quan về các nhóm vấn đề dự kiến sẽ chất

vấn tại kỳ họp như sau:

1. Nhóm vấn đề về tài nguyên – môi trường:
- Việc thu gom rác thải nguy hại trên địa bàn Tỉnh.

- Tính hiệu quả của dự án hệ thống thoát nước thành phố Cao Lãnh.

- Việc khai thác và cung cấp cát cho các công trình, dự án để phục vụ cho đầu

tư công trên địa bàn Tỉnh.

2. Nhóm vấn đề về trật tự xây dựng:

Công tác xử lý nhà ở xây dựng vi phạm hàng lang an toàn giao thông đường

thủy nội địa.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh thông tin để lãnh đạo Ủy ban nhân dân

Tỉnh và thủ trưởng các cơ quan nêu trên chủ động chuẩn bị để trả lời chất vấn tại kỳ

họp (Lưu ý: người trả lời chất vấn phải đúng thành phần theo quy định tại điểm đ

khoản 1 Điều 5, điểm b khoản 3 Điều 60 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và

Hội đồng nhân dân: Đối với Ủy ban nhân dân Tỉnh là lãnh đạo Ủy ban nhân dân

Tỉnh, đối với các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân Tỉnh là Thủ trưởng cơ quan,

người có trách nhiệm trả lời chất vấn không được ủy quyền cho người khác trả lời

thay).

Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                         TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

- Như trên;                                                                      KT. CHỦ TỊCH

- Thường trực HĐND Tỉnh;                                                PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.

                                                                                                  Nguyễn Thị Kim Tuyến

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-12-08T14:39:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-12-08T14:39:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-12-08T14:40:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!